
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 672 del 20/06/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMNTO 

IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO NIDO D’INFANZIA 

PRESSO LA STRUTTURA UBICATA IN VIA MONTE 

SERPEDDI’ N 1. - CODICE CIG 70819756A5.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 107 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 810 del 19/06/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMNTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO NIDO D’INFANZIA PRESSO LA 

STRUTTURA UBICATA IN VIA MONTE SERPEDDI’ N 1. - CODICE CIG 

70819756A5. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2018-2019 e modificato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017/2019, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 

30/12/2016; 

 

Vista la deliberazione n.  39 del 11/04/2017  con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che 

• con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 525 del 18/05/2017 è stata avviata 

la procedura di gara per l’affidamento in concessione del servizio di  nido d’infanzia a 

favore di 60 bambini, 20 lattanti e 40 divezzi, e ad altri servizi per la prima infanzia, nel 

rispetto della Legge Regionale n° 23 del 2005, del regolamento di esecuzione della stessa 

legge DPGR 4 del 2008, delle deliberazioni della Giunta Regionale della Regione Autonoma 

Sardegna n°62/24 del 14.11.2008 e n°28/11 del 19.06.2009 aventi ad oggetto “Requisiti per 

l’autorizzazione al funzionamento della strutture e dei servizi educativi per la prima 

infanzia”, presso la struttura adibita ad asilo nido ubicata in via Monte Serpeddì, n. 1 

(località Su Planu), nel territorio del Comune di Selargius, per un periodo di anni 5 (cinque), 

con decorrenza dal 01/09/2017 e scadenza al 31/08/2022, ripetibile per un ulteriore periodo 

di 3 anni, da esperire,  ex articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016, mediante procedura aperta e 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, lett. a),  del D. Lgs. n. 50/2016, 

in conformità ai parametri ed ai punteggi ivi indicati, e sono stati fissati i  requisiti per la 



partecipazione alla gara 

• con la medesima determinazione sono stati approvati il progetto del servizio, il capitolato 

speciale d’appalto ed i suoi allegati: Allegato A  - Planimetria e  Allegato B  -  Elenco arredi, 

e lo schema di contratto;  

•  

Dato atto che 

� Il valore   quinquennale    della   concessione  è stato stimato in  € 1.229.925,00, al  netto 

dell’I.V.A., pari ad € 245.985,00, al netto dell’I.V.A., per ciascun anno  

� Il valore della concessione, comprensivo del periodo di eventuale rinnovo, è  pari ad € 

1.967.880,00 

� la scelta del contraente sarà effettuata mediante  procedura aperta,  ex articolo 60 del D. Lgs 

n. 50/2016 e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, lett. a), del D. 

Lgs. n. 50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi stabiliti nelle determinazione n. 

525 del 18/05/2017 e relativi allegati;  

�  

Dato atto, inoltre, che  si è provveduto a predisporre la documentazione di gara:  bando, 

disciplinare, Allegato A  - Istanza di partecipazione,  Allegato B -  DGUE,  Allegato C - Modulo 

offerta tecnica e  Allegato D -  Modulo offerta economica; 

 

Ritenuto opportuno 

� indire la procedura aperta per la concessione  del servizio in questione, stabilendo che: 

a) le offerte devono pervenire al Protocollo del Comune entro le ore 13:30 del giorno  

11/07/2017 

b) si procederà all’apertura  delle offerte in seduta pubblica in data 11/07/2017, alle ore 

16:00 

� approvare la predetta documentazione di gara nei testi che si allegano al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

� pubblicare l’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.RI.), il 

bando di gara  e la documentazione sopra indicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Precisato che: 

� Il contratto, a norma dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016, sarà stipulato in forma 

pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante dell’Ente,  con oneri a carico 

dell’aggiudicatario;  

� l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 

secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21/12/2016, dispone che le stazioni 

appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 1.000.000 e € 5.000.000, l’importo di € 

600,00; 

� all’Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara ed il numero di gara, da 

utilizzare in sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

� il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

DETERMINA 

 

Di indire, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura aperta per l’affidamento in 

concessione del servizio di  nido d’infanzia a favore di 60 bambini, 20 lattanti e 40 divezzi, e ad 

altri servizi per la prima infanzia, nel rispetto della Legge Regionale n° 23 del 2005, del 



regolamento di esecuzione della stessa legge DPGR 4 del 2008, delle deliberazioni della Giunta 

Regionale della Regione Autonoma Sardegna n°62/24 del 14.11.2008 e n°28/11 del 19.06.2009 

aventi ad oggetto “Requisiti per l’autorizzazione al funzionamento della strutture e dei servizi 

educativi per la prima infanzia”, presso la struttura adibita ad asilo nido ubicata in via Monte 

Serpeddì, n. 1 (località Su Planu), nel territorio del Comune di Selargius, per un periodo di anni 5 

(cinque), con decorrenza dal 01/09/2017 e scadenza al 31/08/2022, ripetibile per un ulteriore 

periodo di 3 anni, dando atto che: 

� Il valore   quinquennale    della   concessione  è stato stimato in  € 1.229.925,00, al  netto 

dell’I.V.A., pari ad € 245.985,00, al netto dell’I.V.A., per ciascun anno  

� Il valore della concessione, comprensivo del periodo di eventuale rinnovo, è  pari ad € 

1.967.880,00 

� la scelta del contraente sarà effettuata mediante  procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016, e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, lett. a), del D. 

Lgs. n. 50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi stabiliti nelle determinazione n. 

525 del 18/05/2017 e relativi allegati;  

 

Di approvare la documentazione di gara costituita da: bando, disciplinare, Allegato A  - Istanza di 

partecipazione,  Allegato B -  DGUE,  Allegato C - Modulo offerta tecnica e Allegato D -  Modulo 

offerta economica, allegata al presente atto per costituirne parte integrante; 

 

Di dare atto che: 

a) L’avviso di gara sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.RI.), 

il bando di gara  e la documentazione sopra indicata saranno pubblicati  all’Albo Pretorio 

Comunale e sul sito istituzionale dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

b) gli effetti giuridici connessi decorreranno dalla data di pubblicazione del bando di gara sulla 

G.U.R.I.; 

c) l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG 70819756A5 ed il 

numero di gara 6746347, da utilizzare in sede di pagamento del contributo alla 

medesima Autorità; 

d) si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore dell’Autorità 

di Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 

e secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21/12/2016; 

e) iI presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

f) il RUP è la  Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, Direttore dell’Area  1, Socio Assistenziale, 

Culturale e Sportiva; 

g) il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 
 

Istr. Dir Amm: Melis 
IL DIRETTORE D’AREA 

             Dott.ssa Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 672 del  20/06/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


